中国第一重型机械股份公司关于控股股东股权质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国第一重型机械股份公司(以下简称公司)于2016年12月21日接到公司控股股东——中国第一重型机械集团公司通知,该公司已于2016年12月21日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了将其持有的公司无限售条件流通股160,000,000股(占公司总股本的2.45%)的股权质押给中国银行股份有限公司天津河东支行的质押手续,质押期限不超过12个月。

截至本公告披露日,中国第一重型机械集团公司持有公司股份数额为 4,060,780,961 股,占公司总股本的 62.11%,其中累计已质押的股份数为 756,144,042 股,占公司股本总数的 11.57%。

中国第一重型机械集团公司本次股份质押主要用于为公司子公司融资;目前公司生产经营情况有所好转,预计未来经营性现金流入能够偿还借款;在质押期限内,若在质押股票市值与贷款本金之比降至相应警戒线时,公司不排除采取提前还款、与中国第一重型机械集团公司协商增加质押股份数等措施避免及减少风险。目前质押风险可控,不会导致中国第一重型机械集团公司实际控制权发生变更。敬请

投资者注意风险。

特此公告

中国第一重型机械股份公司 2016年12月23日